令和 4 年 6 月 20 日

保護者様

栃木市立合戦場小学校長 庄司秀樹

合戦場小学校 PTA 会長  関谷 誠

合戦場小学校プール横の門(東門)の登下校時の使用についてのお知らせ

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育にご理解、ご協力いただいておりますこと、深く

感謝申し上げます。

 さて、学校東側に道路が新設されたことに伴い、升塚と平川を結ぶ学校北を通る道路(北道路)の交通

量が増えております。この道路は、道幅が狭く、車のすれ違いも場合によっては難しい道路ですが、多

くの児童が登下校しており、安全対策に苦慮している現状があります。

 そこで、下記のとおり、合戦場地区に住む児童を学校プール横の門(東門)を通すことにより登下校時

の安全を確保したいと考えております。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

1 児童の東門通行の目的

  学校東から南の合戦場地区にすむ児童が北道路を通らず、安全に登下校できるようにするため。

2 東門通行に伴う通学路変更

  学校のプール東の東西方向の道路(「コーポサーティ」様前の道路)を児童が登下校します。

3 東門を通る登校班

  てんとうむし①～⑦班、あさがお①～④班。

4 東門を使用する場合の通学児童への指導

  児童が通学する道路沿いにお住いの方にご迷惑をおかけしないよう、黙って静かに歩く、一列で歩

行するなどの指導を行います。

 ※万が一、児童が新しく通る道路に面した住宅にお住まいの方にご迷惑をおかけした場合は、東門を

通さず北道路を通る元の通学路に戻します。

5 その他

 ・東門を通る通学路の使用については本年度中は試用期間とし、児童が上記指導に従わない、あるい

は保護者から東門使用について異論が出た場合、来年度は東門を通さず北道路を通る元の通学路に

戻します。

 ・児童の登下校時の安全確保は、学校での児童への指導だけでは担保できず、保護者の方の協力が欠

かせません。本校児童全体の安全確保のため、従来からの保護者の皆様のご協力を継続していただ

きますようよろしくお願いいたします。